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Beslut 
Landskapsregeringen beslöt att förlänga mandatet för arbetsgruppen för framtagande av 
en strategi för hållbart byggande till och med 31.12.2023.  

Landskapsregeringen beslöt även att fastställa prioriterade fokusområden och ramar för 
fortsatt arbete med att fastställa en hållbar byggstrategi för Åland. De prioriterade 
fokusområdena är: 
- Energi och klimat
- Materialanvändning och livscykelanalys
- Återvinning och cirkulärt byggande
- Hälsosamma, hållbara och attraktiva boendemiljöer

Det offentliga Åland ges särskild prioritet i strategin, men byggbranschen i stort bör vara 
involverade i framtagandet och även vara en del i strategin. 

Bakgrund 
Ålands landskapsregering fastställde i sitt regeringsprogram för 2019–2023 att 
byggbranschen är en viktig aktör. Genom att samla branschen och konsumenter avser 
landskapsregeringen höja kunskapsnivån om hållbart byggande.  
På lagtingets beslut initierade landskapsregeringen 2014 arbetet med att ta fram 
Utvecklings- och hållbarhetsagendan för Åland med dess sju strategiska utvecklingsmål 
att nå till år 2030. Agendan innehåller mål som rör klimat och energi (mål 6), hållbart 
byggande, minskat avfall, cirkulär ekonomi (mål 7). En strategi för hållbart byggande finns 
även i färdplanen för mål 7. 

I syfte att ta fram strategin tillsatte landskapsregeringen 19.4.2022 en arbetsgrupp för 
framtagande av en strategi för hållbart byggande.  

https://www.regeringen.ax/alands-utvecklings-hallbarhetsagenda


 

 

 
  

2 (2) 

 
Motivering  
Under regeringsperioden 2019–2023 har det pågått ett arbete med att ta fram en strategi 
för en hållbar byggsektor på Åland. Med anledning av nyligen förändrade förutsättningar 
på samhällsnivå som påverkar byggbranschen i sin helhet; ökade räntenivåer, ökade 
materialkostnader och en i allmänhet ansträngd situation, finns det ett behov av att 
anpassa materialet till dessa förändrade förutsättningar, och hämta in bredare remissvar 
från den åländska byggbranschen i sin helhet, utifrån de prioriterade fokusområdena. 
 
 

 


